
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 113 DEL 11/06/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che in considerazione dell’emergenza sanitaria da coronavirus in ambito internazionale e 

nazionale e ed in vista dell’apertura dei Beni Monumentali della Città di Brindisi (Monumento al 

Marinaio, Tempio di San Giovanni, Palazzo Nervegna, IAT Informazioni e Accoglienza Turistica) 

richiesta dall’Amministrazione Comunale per il prossimo lunedì 15 giugno 2020, il coordinatore del 
servizio, Sig. Gigliola, in data 10.06.2020, a fronte della richiesta di attivazione di tutte le misure di sicurezza 

di protezione dal Covid-19, formulata dal Comune di Brindisi con nota prot. n. 48793 del 08.06.2020, 

richiedeva procedersi all’acquisto immediato di n. 08 paratie in plexiglass, da apporre presso le postazioni 

dei dipendenti nei vari siti, n. 08 colonnine munite di gel con soluzione idroalcolica non inferiore al 70%, n. 
8 cestini portarifiuti e n. 4 termometri ad infrarossi per la misurazione della temperatura da posizionare entro 

e non oltre sabato 13.06.2020 presso tutti i siti; 

- che la Società F.I. Service S.r.l. ha comunicato ha disponibilità dei prodotti richiesti, assicurando la pronta 
consegna di n. 08 Colonnine a pedale con igienizzante da 1 lt e portaguanti in alluminio rivestito, n. 08 

pannelli parafiato in plexiglass da 0,5 mm di 1m x 0,70m, n. 08 cestini portacarte di colore grigio (per guanti 

o mascherine) con chiusura a scatto e n. 04 termometri a IR per l’importo complessivo di € 1.686,40; 
- che il prezzo del materiale risulta congruo in considerazione dei prezzi di mercato praticati su larga scala in 

ambito locale e nazionale; 

- che è stato acquisito il CIG Z372D4B660; 

- considerata la necessità di procedere con immediatezza all’acquisizione dei predetti dispositivi di sicurezza, 

e della predetta attrezzatura; 

- ritenuto che l’importo sia contenuto nella soglia dei cd “microacquisti”, per i quali è possibile procedere al 

di fuori del MEPA e che, rientrando nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs.50/2016, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto di 08 Colonnine a pedale con igienizzante da 1 lt e portaguanti in alluminio 

rivestito , n. 08 pannelli parafiato in plexiglass da 0,5 mm di 1m x 0,70 m, n. 08 cestini portacarte di colore 

grigio (per guanti o mascherine) con chiusura a scatto e n. 04 termometri a IR, per l’importo complessivo di 

€;affidando la fornitura alla Società F.I. Service S.r.l., con sede legale in Brindisi alla Via De Terribile 9, PI 

02494180744, per l’importo di € 1.686,40 oltre IVA, CIG Z372D4B660; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


